
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz, www.zslesni.cz 

 
  

 

Měsíční plán: VI. B                                                              Březen 2021 

 

Informace 

▪ PROSÍM O DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL DISTANČNÍ VÝUKY: vypnuté 
mikrofony, pouze na vyžádání učitele, nepoužívat chat při výuce, 
POVINNOST MÍT ZAPNUTÉ KAMERY. V případě, že nemáte kameru, škola 
může zapůjčit Ipad. 

 
Učivo:     ČJ 

        
 

 M 
 
 
 
 

D 
 
 

F 
 

 
 

Př 
 
 

Z 
 
 
 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vkz 
 

Inf 
 
 

 

Slovotvorba. Pravopis - průběžně. Práce s literárním textem - užité jazykové prostředky, 
čtení s porozuměním. Popis. 
 
Pokračujeme podle učebnice Hejného matematikou, především se budeme zabývat 
Zlomky a Desetinnýma číslama, Dělitelnost, Konstrukční úlohy. Jednou týdně budeme 
psát online test (zapnuté kamery). Vždy probíraná látka bude zadána na classroomu. 
Prosím zajistit rýsovací potřeby (pravítko s ryskou, tužka, kružítko.). 
 
Řecko - perské války. Peloponéská válka. Makedonská nadvláda. Opakovací test (Kréta. 
Mykénské období. Homérské období). 
 
V březnu dokončíme Teplotu. První týden nás čeká kontrolní práce z Teploty. Dále do 
konce března bude potřeba splnit seminární práci z Teploty. Další kapitolou bude Objem 
a Hustota. 
 
Měkkýši - opakování. Kroužkovci, členovci (pavoukovci) - přizpůsobení prostředí a 
způsob života, vybrané druhy, zajímavosti. 
 
Světové hospodářství: jednotlivé hospodářské sféry, charakteristika jednotlivých 
odvětví, vztah ekonomiky a obyvatelstva (viz U ZE6 str.85-103). 
test Obyvatelstvo. 
 

Sed:   V měsíci březnu budeme pokračovat ve 4. lekci. Budeme se zabývat počitatelnými 
a nepočitatelnými podstatnými jmény, používáním členů a slov some a any. Budeme 
opakovat minulé časy. 

Pav, Far, Gab:  Unit 4 - Food. Opakování slovní zásoby na téma jídlo. Počitatelná a 
nepočitatelná podstatná jména.Používání some a any, how much, how many, a few, a 
little.  
Popis postupu.  Recepty. Britská jídla. Opakování probrané látky a slovní zásoby. 
 

Duševní hygiena, relaxace a regenerace. 

Průběžná zpětná vazba a následně dokončení práce na projektu prezentace na zvolené 
téma Komunikace, třídnické hodiny. 

mailto:info@zslesni.cz

